petuumque in modum curíale Templum Sancti Sepulchri in civitate et 

archidioecesi Barolensi exstans, titulo ac dignitate Basilicae Minoris 

condecoramus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis quae Aedibus eo

dem honore insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis nihil obstan

tibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, 

validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere, suosque plenos at

que integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos spectant, seu 

spectare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari ; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter contigerit attentari. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die 

X X V I I mensis Aprilis, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis-

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis. 
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I I 

SANCTA VERONICA A IULIANIS, VIRGO, UTRIUSQUE DIOECESIS URBANIENSIS ET 

SANCTI ANGELI IN VADO PATRONA CAELESTIS DECLARATUR AEQUE PRINCI

PALIS RESPECTIVE CUM SANCTO CHRISTOPHORO ET SANCTO MICHAELE AR-

CH ANGELO. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Tot in periculis constituti huiusque 

saeculi tumescentibus iactati fluctibus, Christifideles deprecationem San

ctorum Caelitum, qui Divinam Maiestatem perpetuis adorant obsequiis, 

non perperam exposcunt. Huiusmodi consiliis incitati, sacrorum admi

nistri ac populi dioeceseon Urbaniensis et Sancti Angeli in Vado, qua

rum altera Sancti Christophori iam utitur caelesti praesidio, altera 

Sancti Michaelis Archangeli, etiam in communem se statuerunt com

mittere tutelam Sanctae Veronicae a Iulianis, Virginis, utpote natae 

in oppido (( Mercatello », intra fines dioecesis urbaniensis. Itaque Ve

nerabilis Frater Ioannes Capobianco, Episcopus Urbaniensis et Sancti 

Angeli in Vado, preces Nobis adhibuit ut hanc electionem Nostra aucto

ritate ratam habere ac confirmare dignaremur. Quibus libenti animo 

admissis, e Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac 

matura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum Sanctam Veronicam a 

Iulianis, Virgimem, utriusque dioecesis Urbaniensis et Sancti Angeli 

in Vado Caelestem apud Deum Patronam aeque principalem cum San

cto Christophoro Martyre et Sancto Michaele Archangelo, confirma

mus et declaramus, omnibus adiectis honoribus ac privilegiis liturgicis, 

quae principalibus dioeceseon Patronis rite competunt additaque facul

tate novensilis Patronae festi sub ritu duplici primae classis, cum Oifi: 

c io et Missa propriis et approbatis, die ix mensis Iulii quotannis cele

brandi. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statui

mus, decernentes praesentes Litteras firmas validas atque efficaces iu

giter exstare ac permanere; suosque plenos atque integros effectus sor

tiri et obtinere; illisque ad quos spectant seu spectare poterunt, nunc 

et in posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac 

definiendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, su-
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per his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter atten

tari contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xi 

mensis Maii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

Officium Regens 

Pontificiis Diplomatibus expediendis 

III 

ECCLESIA BEATAE MARIAE V. IN CAELUM ASSUMPTAE SACRA IN MONTE « CREA » 

INTRA CASALENSIS DIOECESIS FINES, BASILICAE MINORIS TITULO AC PRIVI

LEGIIS COHONESTATUR. 

P I U S P P . XI I 

Ad perpetuam rei memoriam. — In summo colle « Crea » nuncupato, 

ex quo omnem Montis Ferrati et Casalensis dioecesis regionem conspi-

cias, nobile exstat templum, Almae Deiparae caelo receptae sacrum, 

quod eius terrae quasi caput est ac domicilium religionis. Sunt qui di

cant Sanctum Eusebium, Episcopum Vercellensem, cum ab exilio re-

vertisset, simulacrum Beatae Mariae Virginis in aedicula, montis in ver

tice a se excitata, locavisse. Quam cum gliscens in dies multitudo adiret 

rex Harduinus templum ibi exstruxit, quod pluries postea amplificatum 

est atque reiectum, ita ut generis « Baroci » elegantem denique prae

ferret speciem. Iamvero duo sacella ad tam exquisitae artis rationem sunt 

composita ut publicis Italiae monumentis accenserentur ; post maximum 

altare Assumptio Dei Genetricis a magni nominis viro, Gulielmo Caccia, 

quem et « Moncalvo » appellant, fuit coloribus expressa luculenter, quae 

imago die v mensis Augusti, anno MDCCCLXÌXXX, sollemni ritu aurea 

redimita est corona. Praeterea collem ascendentibus x x v aediculae obi

ciuntur, ubi res potiores, quibus vita D. N. Iesu Christi et Beatae Ma

riae Virginis inclaruit, artificiose sunt effictae. In hoc igitur salutis per

fugium animorumque placidum recessum non solum Christifideles plu

rimi, sed etiam lectissimi homines, inter Sanctos vel Beatos Caelites iam 

ascripti, Purpurati Patres, Sacrorum Antistites aliique viri e prioribus 

olim se contulerunt neque modo residit populi probatum studium et 

frequentia. Postquam autem non ante multum tempus, orbe Catholico 
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exsultante, dogma Nos certo oraculo definivimus Almam Deiparam cor

pore et anima ad caelestem gloriam esse evectam, hoc templum vel insi-

gnius evasit ad laudem et memoriam ; quin, ut accepimus, proximo 

mense Augusto, sollemnis ibi per hebdomadam agetur conventus, in quo 

Assumptae Virginis nomen merito celebretur honore, Christifideles ad 

adipiscenda munera superna per prorogati Iubilaei annum impensius 

excitentur precibusque exposcatur Dei adiumentum pro synodo e dioe

cesi mox cogenda. Quarum rerum ut perenne exigeretur monumentum, 

Venerabilis Frater Iosephus Angrisani, Episcopus Casalensis, vota quo

que depromens cleri ac plebis christianae, Nos rogavit ut Aedem, quam 

diximus, Basilicae Minoris dignitate et iure donaremus. Quibus suppli

cationibus libenti animo concedentes, e Sacrae Rituum Congregationis 

consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra deque Aposto

licae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpetuumque in mo

dum Ecclesiam, Deo in honorem Beatae Mariae Virginis in caelum As

sumptae sacram et in monte « Crea », intra Casalensis dioecesis fines, 

positam, titulo Basilicae Minoris afficimus et exornamus, omnibus ad

iectis iuribus ac privilegiis quae templis hoc nomine insignibus rite com

petunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. Haec edicimus, statuimus, 

decernentes praesentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter 

exstare ac permanere, suosque plenos atque integros effectus sortiri et 

obtinere; illisque ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in 

posterum plenissime suffragari; sicque rite iudicandum esse ac defi

niendum ; irritumque ex nunc et inane fieri, si quidquam secus, super 

his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive ignoranter attentari 

contigerit. 

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Maii, anno MCMLI , Pontificatus Nostri tertio decimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis; 

GILDO BRUGNOLA